

حالا چی باید کرد؟

سوالات مکرر در مورد گزینه های مهاجرتی موجوده برای افغان های دارای اقامت مشروط یا پرول

جنوری ۲۰۲۳



معرفی

افغان هایی که پس از سقوط دولت افغانستان در جولای ۲۰۲۱ با اقامت مشروط یا پرول وارد ایالات متحده شده اند، در مورد اینکه آیا قادر خواهند بود که به صورت دائمی در ایالات متحده بمانند و زندگی خود را بسازند، با ابهامات زیادی مواجه هستند. سخنان زیادی در مورد یک قانون احتمالی تحت عنوان "قانون تعدیل وضعیت افغان ها" یا (Afghan Adjustment Act AAA) که اکثریت امیدوار بودند یک راه واضح را برای وضعیت اقامت دائمی قانونی ("green card") برای مهاجران افغان که از طریق پروسه تخلیه وارد آمریکا شدند فراهم کند، گفته شده است. متأسفانه، اطلاعات گمراه کننده یا ضد و نقیض زیادی در حال پخش است که باعث ترس و نگرانی بسیاری از افغان های دارای وضعیت مهاجرتی پرول شده است. مجموعه پاسخ ها به سوالات مکرر در زیر برای رفع برخی سردرگمی های مربوط به قانون تعدیل وضعیت افغان ها در نظر گرفته شده است تا افغان ها گزینه های فعلی مهاجرت خود را بهتر درک کنند.

سرنوشت قانون پیشنهادی تعدیل وضعیت افغان ها یا (Afghan Adjustment Act) چطور شد؟

- به تاریخ ۲۲ دسامبر سال ۲۰۲۲، مجلس سنای ایالات متحده لایحه بودجه سال مالی ۲۰۲۳ را تصویب کرد. طرفداران و حامیان قانون تعدیل وضعیت افغان ها امیدوار بودند که لایحه بودجه سال ۲۰۲۳ مشمول قانون تعدیل وضعیت افغان ها یا AAA باشد تا افغانهای با اقامت مشروط یا پرول بتوانند قبل از پایان معیاد اقامت مشروط بشردوستانه شان در اواخر سال ۲۰۲۳، وضعیت اقامت دائمی قانونی یا LPR یعنی گرین کارت خود را دریافت کنند. متأسفانه، قانون تعدیل وضعیت افغان ها شامل بودجه تصویب شده سال ۲۰۲۳ نبود و این قانون امضا و تصویب نشد.

این که قانون تعدیل وضعیت افغان ها امضاء و تصویب نشد یعنی چی؟

- عدم موفقیت کانگرس در تصویب این قانون گزینه های از قبل موجوده برای افغانهای با اقامت مشروط را تغییر نمی دهد. در حال حاضر، افغانهای با اقامت مشروط یا پرول تنها در صورتی می توانند وضعیت اقامت دائمی یا LPR را دریافت کنند که واجد شرایط ویزای مهاجرت ویژه یا SIV باشند (بر بنیاد کار شان برای ایالات متحده در افغانستان) یا اینکه عضو فامیلی در ایالات متحده داشته باشند که شهروند ایالات متحده بوده و یا هم از وضعیت اقامت دائمی برخوردار باشد که بتواند برای آنها عریضه یا درخواستی دهند.

اگر نتوانم بحیث یک مهاجر ویژه (SIV) یا از طریق یکی از اعضای خانواده برای وضعیت اقامت دائمی یا LPR اقدام کنم چی؟

- آن عده افغان های دارای اقامت مشروط یا پرول که نمی توانند قبل از انقضای دوره اقامت مشروط یا پرول خود برای SIV یا وضعیت اقامت دائمی یا LPR بر اساس روابط فامیلی درخواست دهند، باید برای پناهندگی یا اسایلم، وضعیت حفاظت شده موقت یا TPS یا شکل دیگری از اقامت قانونی درخواست دهند تا از حضور غیرقانونی و از دست دادن جواز کار خود جلوگیری کنند. وکلا و مشاورین حقوقی همچنان به دنبال راهنمایی در مورد گزینه دیگری به نام اقامت

مشروط مجدد یا Re-Parole هستند، اما در حال حاضر مشخص نیست که آیا اقامت مشروط مجدد برای افغان ها در دسترس خواهد بود یا خیر.

پناهندگی یا اسایلم چیست؟

- پناهندگی یک نوعی از حالت محافظتی است که برای کسانی که در کشور خود در معرض خطر و آسیب جدی هستند و بخاطر امنیت جان خود به ایالات متحده آمده اند، در دسترس است. افرادی که برای شان پناهندگی داده میشود اجازه دارند که در ایالات متحده کار کنند، و یک سال پس از دریافت پناهندگی، می توانند برای وضعیت اقامت دائمی یا LPR درخواست دهند.

وضعیت حفاظت شده موقت یا TPS چیست؟

- وضعیت حفاظت شده موقت یا TPS یک وضعیت موقت برای افراد از کشورهای مشخصی است که در حال حاضر در ایالات متحده هستند که به آنها اجازه می دهد الی مدت ۱۸ ماه در ایالات متحده بمانند و کار کنند. برای واجد شرایط بودن به TPS، یک تبعه افغان باید از ۱۵ مارچ سال ۲۰۲۲ به اینسو در ایالات متحده حضور داشته باشد. TPS برای افغانستان تا ۲۳ نوامبر ۲۰۲۳ اعتبار دارد، و افغان های واجد شرایط می توانند در هر زمانی تا این تاریخ درخواست دهند. TPS مسیری را برای وضعیت اقامت دائمی یا LPR مهیا نمیکند.

اگر قبل از انقضای اقامت مشروط یا پرول خود برای TPS یا پناهندگی درخواست نکنم چه؟ آیا من به افغانستان دیپورت یا اخراج خواهم شد؟

- اگر اقامت مشروط یا پرول شما قبل از اینکه شما به کدام وضعیت قانونی دیگری درخواست دهید یا آنرا دریافت کنید ختم گردد، شما به عنوان "حضور غیرقانونی" در ایالات متحده تلقی شده و جواز کار شما نیز منقضی میگردد. حضور غیرقانونی در ایالات متحده برای هر مدت زمانی که باشد ممکن است بر واجد شرایط بودن شما برای سایر انواع کمک های مهاجرتی که ممکن است در آینده در دسترس شما قرارگیرد، تأثیر بگذارد و ممکن است منجر به بازداشت یا اخراج شما شود. با این حال، بسیار مهم است تا بدانید که آن عده از افغان های که از طریق عملیات استقبال از همکاران یا (OAW) اقامت مشروط یا پرول دریافت کرده اند و وضعیت پرول شان رو به انقضا است و هیچ نوع تخطی یا قانون شکنی نکرده اند، به احتمال زیاد در حال حاضر بازداشت و اخراج یا دیپورت نخواهند شد.

اگر نخواهم که «بطور غیرقانونی حضور داشته باشم» و بخواهم که جواز کار خود را حفظ کنم، چه زمانی باید برای TPS، پناهندگی یا شکل دیگری از وضعیت مهاجرتی درخواست بدهم؟

- به دلیل تأخیر طولانی در قسمت طی مراحل و رسیدگی به درخواست های اداره خدمات شهروندی و مهاجرت ایالات متحده (USCIS)، بهتر است هرچه زودتر برای پناهندگی یا TPS درخواست دهید، اما هیچ تضمینی وجود ندارد که تصمیم در قبال کیس شما قبل از پایان معیاد اقامت مشروط یا پرول شما گرفته خواهد شد. هرچند، قانون بسیار پیچیده است، بنابراین به آن عده افغان های دارای وضعیت اقامت مشروط یا پرول که مایل به درخواست به TPS یا پناهندگی هستند، جداً توصیه می شود که قبل از مشوره با یک وکیل مهاجرت برای اطمینان از واجد شرایط بودن، درخواست خود را به خدمات شهروندی و مهاجرت ایالات متحده ارائه نکنند.

- TPS: درخواست برای TPS باید الی ۲۰ نوامبر ۲۰۲۳ ارسال گردد. شما میتوانید که درخواست جواز کار خود را همراه با درخواست TPS یکجا بفرستید.

- پناهندگی یا اسایلم: اگر درخواست پناهندگی می دهید، باید درخواست خود را 6 ماه قبل از انقضای معیاد اقامت مشروط یا پرول خود ارسال کنید تا از وقفه و سکتگی در جواز کار خود جلوگیری کنید، و نهایتاً کمتر از 6 ماه پس از انقضای معیاد اقامت مشروط یا پرول تان به اسایلم درخواست کنید مگر اینکه وضعیت حفاظت شده موقت یا TPS داشته باشید. متقاضی پناهندگی یا اسایلم که TPS نداشته باشد تنها ۱۵۰ روز پس از تسلیم دهی درخواست پناهندگی خود می تواند برای جواز کار درخواست دهد.

آیا میتوانم همزمان برای TPS و پناهندگی اقدام کنم؟

- بلی، درخواست همزمان به TPS و پناهندگی امکان دارد. درخواست برای یکی از این ها تاثیری بالای درخواستی برای دیگر آن نخواهد داشت. همچنان این امکان نیز وجود دارد که پس از دریافت TPS برای پناهندگی اقدام کنید یا پس از درخواست پناهندگی و زمانی که منتظر تصمیم گیری در مورد درخواست پناهندگی تان هستید، برای TPS درخواست دهید. اگر به شما پناهندگی داده شده است، ضرورت به درخواست به TPS نمیباشد.

از کجا می توانم در مورد درخواست پناهندگی یا TPS خود کمک و مشوره حقوقی پیدا کنم؟

- اگر با یک اداره اسکان مجدد در ارتباط هستید، آنها ممکن است وکلا یا مشاورین حقوقی با اعتبار و یا شعبه وکلالت و مشورت حقوقی و عدلی داشته باشند که ممکن است بتوانند برای شما کمک حقوقی ارائه دهند یا شما را به یک ارائه کننده خدمات حقوقی واجد شرایط و مدار اعتبار راجع سازند. لطفاً به یاد داشته باشید که تنها وکلای مهاجرت واجد شرایط یا نمایندگان تصدیق شده وزارت عدلیه قادر به ارائه مشوره حقوقی در مورد گزینه های قانونی مهاجرت شما میباشند.

- شما همچنان میتوانید یک فهرست ملی ارائه کنندگان خدمات حقوقی مهاجرت را از اینجا دریابید:

<https://www.immigrationadvocates.org/nonprofit/legaldirectory/>

- یا از طریق این لینک میتوانید درخواست کنید تا شما را به یک وکیل مهاجرت راجع سازند:

<https://www.aialawyer.com/>